
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� � � �
� ��� � ���	� 
 ��	��Ç����
�� � � �� ��	���� �� ����

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO torna público para conhecimento dos
interessados a publicação dos Editais:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico, PE 73/24 SRP.
O B J E TO : SRP - Medicamentos antimicrobianos.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 23/10/2024, às 10h00min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/10/2024, às 10h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 34042.
PROCESSO Nº SEI-080002/006696/2024.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico, PE 24/24 R1 - SRP.
O B J E TO : SRP - Insumos vitais de grade geral.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 24/10/2024, às 10h00min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/10/2024, às 10h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 33695.
PROCESSO Nº SEI-080002/002544/2024.

O endereço do portal é o site www.compras.rj.gov.br, no qual estão
disponíveis Edital e seus anexos, que também estão disponíveis no
processo SEI e ainda, pode ser solicitada a via impressa na Coord.
de Licitação da Fundação Saúde mediante a entrega de uma resma
de papel formato A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º andar,
Rio Comprido, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª feira, das 09hàs 17h.

Id: 2599252

no período de 01/06/2024 à 30/06/2024, conforme solicitado e com-
provado através da apresentação das notas fiscais devidamente ates-
tadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 2038
(SEI-80776137).
VALOR TOTAL: R$ 100.796,28 (cem mil, setecentos e noventa e seis
reais e vinte e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 03/10/2024.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/016738/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1857/2024.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
RESTAURANTE NOVA RODOVIA 2007 LTDA.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
de fornecimento de refeições, para UPA 24h Ricardo de Albuquerque,
no período de 01/07/2024 à 31/07/2024, conforme solicitado e com-
provado através da apresentação das notas fiscais devidamente ates-
tadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 2663
(SEI-82912887).
VALOR TOTAL: R$ 105.113,38 (cento e cinco mil, cento e treze reais
e trinta e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 03/10/2024.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/018758/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1948/2024.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
NUTRIMED ALIMENTAÇÃO INDUSTRIAL LTDA.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
de fornecimento de refeições, para UPA 24h Penha, no período de
01/07/2024 à 05/08/2024, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 2902 (SEI-83618785).
VALOR TOTAL: R$ 89.126,94 (oitenta e nove mil, cento e vinte e
seis reais e noventa e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 02/10/2024.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/018792/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 2002/2024.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
CONSERV IGUAÇU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA LT-
DA.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
de asseio e limpeza com fornecimento de materiais e equipamentos,
para UPA 24h Penha e Hospital Getúlio Vargas - HEGV, no período
de 17/03/2024 a 31/03/2024, conforme solicitado e comprovado atra-
vés da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo
sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 2854 (SEI-
83471625).
VALOR TOTAL: R$ 400.138,68 (quatrocentos mil, cento e trinta e oito
reais e sessenta e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 03/10/2024.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/016216/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 2064/2024.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
SOUTO MAIOR SAÚDE LTDA.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
médicos, para o Hospital Estadual Dr. Ricardo Cruz - HERCRUZ, no
período de 01/08/2024 à 31/08/2024, conforme solicitado e compro-
vado através da apresentação das notas fiscais devidamente atesta-
das, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 2989
(SEI-84031863).
VALOR TOTAL: R$ 88.492,65 (oitenta e oito mil, quatrocentos e no-
venta e dois reais e sessenta e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA: 03/10/2024.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/019737/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 2075/2024.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
RM SCAN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
de radiologia, para o Hospital Estadual Getúlio Vargas - HEGV, no pe-
ríodo de 17/03/2024 à 31/03/2024, conforme solicitado e comprovado
através da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas,
tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 3018 (SEI-
84166732).
VALOR TOTAL: R$ 497.939,90 (quatrocentos e noventa e sete mil,
novecentos e trinta e nove reais e noventa centavos).
DATA DA ASSINATURA: 02/10/2024.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/020631/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1264/2024.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
V&P SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
de locação de equipamentos médicos e hospitalares, para o Hospital
Estadual Dr. Ricardo Cruz - HERCRUZ, no período de 01/04/2024 à
31/05/2024, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer nº 1887 (SEI80025558).
VALOR TOTAL: R$ 33.720,00 (trinta e três mil setecentos e vinte
reais).
DATA DA ASSINATURA: 01/10/2024.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/014924/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1764/2024.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
BRAVO ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
de apoio assistencial, para o Núcleo de Assessoria Técnica em Ações
de Saúde - NAT, no período de 01/07/2024 à 31/07/2024, conforme
solicitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais
devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer nº 2553 (SEI-82621379).
VALOR TOTAL: R$ 13.640,61 (treze mil, seiscentos e quarenta reais
e sessenta e um centavos).
DATA DA ASSINATURA: 03/10/2024.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/016267/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1771/2024.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
JESBAN SERVIÇOS DE CONTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva predial, incluindo mão de obra e
material, para o Instituto Estadual de Cardiologia Aloysio de Castro -
IECAC, no período de 01/07/2024 à 31/07/2024, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº
2538 (SEI-82590964).
VALOR TOTAL: R$ 446.318,54 (quatrocentos e quarenta e seis mil,
trezentos e dezoito reais e cinquenta e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 24/09/2024.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/019527/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1988/2024.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
NETWAY TELECOM LTDA.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
de link de internet, para UPA 24h Penha, no período de 01/08/2024 à
31/08/2024, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-

ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer nº 2832 (SEI-83352478).
VALOR TOTAL: R$ 800,00 (oitocentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 03/10/2024.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/020387/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1891/2024.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
ECO RIO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
de apoio assistencial, para Hospital Estadual Carlos Chagas - HECC,
no período de 01/06/2024 à 30/06/2024, conforme solicitado e com-
provado através da apresentação das notas fiscais devidamente ates-
tadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 2703
(SEI-83032630).
VALOR TOTAL: R$ 1.586.733,08 (um milhão, quinhentos e oitenta e
seis mil, setecentos e trinta e três reais e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 03/10/2024.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/019512/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 2044/2024.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
SOTES SERVIÇOS MÉDICOS E CLÍNICA LTDA.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
médicos, para o Hospital Estadual de Traumatologia e Ortopedia Dona
Lindu - HTOD, no período de 01/08/2024 a 03/09/2024, conforme so-
licitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais de-
vidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer nº 2953 (SEI-83879812).
VALOR TOTAL: R$ 844.573,60 (oitocentos e quarenta e quatro mil,
quinhentos e setenta e três reais e sessenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 03/10/2024.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
0 8 0 0 0 2 / 0 2 0 8 11 / 2 0 2 4 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 2096/2024.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS SÃO JOSÉ LTDA.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
de exames laboratoriais, para UPA 24h SEAP, no período de
01/07/2024 a 31/07/2024, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 3046 (SEI-84305783).
VALOR TOTAL: R$ 55.140,58 (cinquenta e cinco mil, cento e qua-
renta reais e cinquenta e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 03/10/2024.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/021567/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 2132/2024.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa

GOMES & PINHO CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
manutenção preventiva e corretiva predial, para o Centro Estadual de
Diagnóstico por Imagem - RIO IMAGEM e Instituto Estadual de Dia-
betes e Endocrinologia Luiz Capriglione - IEDE, no período de
01/08/2024 a 31/08/2024, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 3084 (SEI-84518630).
VALOR TOTAL: R$ 598.657,75 (quinhentos e noventa e oito mil, seis-
centos e cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA: 03/10/2024.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/020736/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Apostilamento - Termo de Ajuste de Con-
tas nº 1612/2024.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
BAM COMERCIO E SERVICO LTDA.
OBJETO: retificação do valor da nota fiscal presente na cláusula pri-
meira e segunda, que passa a ser: “R$ 40.001,37 (quarenta mil e um
reais e trinta e sete centavos)”.
DATA DE ASSINATURA: 03/10/2024.
PROCESSO Nº SEI-080002/018337/2024.

Id: 2599210

Consultas ao Diário Oficial

On-line: publicações a partir de 2010

Niterói
Agência Centro
Agência Barra

Presencial: todas as edições 
desde 01/07/1931


		2024-10-08T04:24:07-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




